Processo nº 012985/2020 – SMSA

O Secretário Municipal de Saúde, torna público 
o cancelamento da publicação da homologação em favor 
da empresa PREMIUM HOSPITALAR EIRELI - ME, CNPJ nº 
27.325.768/0001-91, referente aos Itens 2, 6, 9, 11, 19, 21 
e 22 pelo valor de R$ 182.977,70 (cento e oitenta e dois 
mil e novecentos e setenta e sete reais e setenta centavos), 
Pregão Eletrônico n° 024/2021, Processo n° 012985/2020 – 
SMSA, onde a empresa supracitada foi desclassifi cada, pois 
recusou assinar a Ata de Registro de Preços nº 017/2022-
SMSA, conforme consta aos autos às fl s. 585 a 589.
 Desta forma, homologo o ITEM 2 em nome da em-
presa TECHNOVA – COMERCIO E SERVIÇO HOSPITALAR – EI-
RELI, inscrita no CNPJ sob o nº 20.511.708/0001-14, pelo 
valor de R$ 19.214,00 (dezenove mil e duzentos e quatorze 
reais), Itens 21 e 22 em nome da empresa W M COMER-
CIO E SERVICOS IMP E EXP LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.978.089/0001-77, pelo valor de R$ 108.750,00 (cento e 
oito mil e setecentos e cinquenta reais), pois após a con-
vocação das remanescentes consagraram-se vencedoras 
dos itens mencionados, conforme consta na ata e relatório 
do sistema, às fl s. 701 a 712. Decorrente deste ato se faz 
necessário retifi car o valor total da licitação anteriormen-
te homologado, atualizando o valor total dos itens para R$ 
462.507,15 (quatrocentos e sessenta e dois mil e quinhentos 
e sete reais e quinze centavos). Informo ainda que o item 13 
procedeu DESERTO e os itens 3, 4, 6, 9, 11, 12, 14, 15 e 19 
procederam FRACASSADOS.

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde –  SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

[...]

CIO 2020/2021, DAS  UNIDADES  DE  SAÚDE  DA  SECRE-
TARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  SMSA, cuja  a  adjudi-
cação  do  Item  2  foi  a  favor  da  empresa TECHNOVA  
-  COMERCIO  E SERVICO HOSPITALAR – EIRELI - ME, CNPJ 
nº 20.511.708/0001-14, pelo valor total de R$ 19.214,00 
(dezenove  mil,  duzentos  e  quatorze  reais), Itens 21 e 
22 foram a favor da empresa W M COMÉRCIO E SERVIÇOS 
IMP E EXP LTDA, CNPJ nº 08.978.089/0001-77, pelo valor 
total de R$  108.750,00 (cento e oito mil, setecentos e cin-
quenta reais), pois, após a convocação dos  remanescentes 
consagraram-se vencedoras dos itens mencionados, confor-
me consta na ata  e relatório do sistema, às fl s. 721, no valor 
total atualizado de R$ 127.964,00 (cento e vinte e sete mil 
e novecentos e sessenta e quatro reais). Informo ainda que 
o item 13 procedeu  DESERTO e os itens 3, 4, 6, 9, 11, 12, 
14, 15 e 19 procederam FRACASSADOS. Boa Vista/RR, 06 de 
setembro de 2022.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

[...]

DE PREÇOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SMEC ”, confor-
me fornecedor e valores discriminados a seguir: Empresa 
Registrada: RWA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.939.551/0001-64, com o valor total de R$ 
187.000,00 (cento e oitenta e sete mil reais).

Boa Vista – RR, 20 de setembro de 2022.

Edimir Alvares Ribeiro Neto
Secretário Municipal de Educação e Cultura Adjunto

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PORTARIA Nº 122/2022– GAB/SMO